
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 04/2023 DEL 17/01/2023 

 

OGGETTO: Servizio di pubblicazione legale di atti e provvedimenti sulla G.U.R.I. e sui quotidiani 

nazionali e locali a favore di S.C.R. Piemonte S.p.A. e dei soggetti di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 e 

s.m.i. (gara 26-2021) – Adesione Convenzione Centrale di Committenza Regionale - CIG 

DERIVATO: 9606549704. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo del 15 dicembre 1997 n. 446 e 

s.m.i. in forza del quale Soris S.p.A. è stata individuata quale società affidataria della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese che ne detengono 

totalitariamente il capitale sociale; 

Vista la procura a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli N. 54447 atti numero 35028 del 5 

dicembre 2022; 

Ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., Soris come Stazione Appaltante, in 

relazione alle procedure di gara per l’acquisto di beni, servizi e lavori ad evidenza pubblica, è tenuta 

alla pubblicazione dei bandi e avvisi sulla Gazzetta dell’Unione Europea (G.U.U.E) e sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.), nonché, per estratto, sui principali quotidiani a 

diffusione nazionale e a maggiore diffusione locale. 

Verificato che: 

● in data 15 ottobre 2021 è stata attivata da parte SCR Piemonte S.p.a., centrale di 

committenza della Regione Piemonte una convenzione avente ad oggetto il servizio di 

coordinamento editoriale dei bandi e degli avvisi di gara sulla G.U.R.I. e sui quotidiani a 

diffusione nazionale e locale; 

● nello specifico, è previsto un listino prezzi per le pubblicazioni su testate nazionali e su 

testate locali, pacchetti di testate abbinate; 

● la convenzione ha validità a partire dal 15 ottobre 2021 e fino al 14 ottobre 2023, con la 

previsione delle opzioni di rinnovo per ulteriori 12 mesi, nonché di proroga tecnica  

● e tale periodo temporale entro il quale è possibile effettuare ordinativi di fornitura 

rispondenti alle esigenze di pubblicazione di Soris: 

Dato atto che il valore stimato sulle esigenze di pubblicazione di Soris S.p.a. nel periodo di 

durata della Convenzione regionale, è stato stimato in € 24.000,00 IVA esclusa e che tale valore è 

stato calcolato in base al numero delle procedure sopra soglia comunitaria indicate nella 

programmazione biennale degli acquisti;  

Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e ritenuto di nominare la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di Soris 

S.p.A., in possesso dei requisiti prescritti; 



L'importo di spesa stimato per il servizio di pubblicazione legale di atti e provvedimenti sulla 

G.U.R.I. e sui quotidiani nazionali e locali è previsto a budget per gli anni 2023 e 2024. 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i. la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di Soris S.p.A., in 

possesso dei requisiti prescritti; 

2. di aderire della Convenzione di SCR Piemonte S.p.a. attivata con il fornitore LEXMEDIA 

S.R.L. P.IVA: 09147251004 avente ad oggetto il servizio di pubblicazione legale di atti e 

provvedimenti sulla G.U.R.I. e sui quotidiani nazionali e locali per un importo complessivo 

stimato pari a € 24.000,00 IVA esclusa; 

3. che l'importo di spesa stimato per il servizio in parola di cui al precedente punto è previsto a 

budget per gli anni 2023 e 2024. 

 

Torino, lì 17/01/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


